МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ «ДВОРЕЦ
КУЛЬТУРЫ ИМ. С.М. РОМАНЬКО ГОРОДА НОВОПАВЛОВСКА»

ПРОТОКОЛ № 3

от «25» сентября 2023 г. г. Новопавловск
Заседания Комиссии по противодействию коррупции

Присутствовало: 5 человек
Председатель комиссии - Руденко А.Ф.
Заместитель председателя комиссии - Пономаренко С.Н.
Секретарь комиссии - Ломакина Д.В.
Члены комиссии: Луганцева Л.Ю.

Ломакин П.Н.

Отсутствовало - 0 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О размещении информационных материалов о мерах по противодействию
и профилактике коррупции на стенде и на официальном сайте учреждения.
2. Ознакомление вновь прибывших сотрудников - руководителя клубного
формирования 1 категории Шкуро И.В. и руководителя клубного
формирования 1 категории Коневу М.С. с содержанием законодательных
актов, регламентирующих вопросы противодействия и профилактики
коррупции (путем предоставления текста этих правовых норм для прочтения
и вручения памятки с текстом этих правовых норм).

1. СЛУШАЛИ:
Председателя комиссии по противодействию коррупции в учреждении
Руденко А.Ф., о продолжении работы по размещению информационных
материалов на стенде и на официальном сайте учреждения о мерах по
противодействию и профилактике коррупции.

2. По второму вопросу выступила секретарь комиссии по противодействию
коррупции Ломакина Д.В., которая ознакомила присутствующих с
содержанием законодательных актов, регламентирующих вопросы
противодействия и профилактики коррупции.
Обращений, заявлений, жалоб граждан о случаях коррупционных
правонарушений, совершенных работниками МКУК «ДК им. С.М. Романько
г. Новопавловска» не поступало.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

2. Представленную информацию принять к сведению. Формировать в
коллективе учреждения обстановки нетерпимости к фактам взяточничества,
проявления корыстных интересов в ущерб интересам работы.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - единогласно
«против» - нет
«воздержались» - нет

Председатель
Заместитель председателя комиссии
Секретарь комиссии:
Члены комиссии:

Пономаренко С.Н.
.В. Ломакина

Луганцева Л.Ю.
Ломакин П.Н.